DYMAX 产品手册
目录
I.   公司简介                                                          1
II.  目录                                                                 2
III. 胶粘剂
      电子市场应用                        3
        电子组装用光固化材料
        消费电子可穿戴智能设备装用光固化材料

出来。固化区域离光导头距离越长，光强越弱。右图清楚地
描述的是5mm液体光导距离和光强的关系。
订货号
光导描述
（以下描述的是液体光导，也可用作光纤光导）
可兼容Dymax设备
5720 单头光导 5 mm x 1 M BlueWave® 75
BlueWave® 200
BlueWave® LED Prime UVA
BlueWave® LED VisiCure®
BlueWave® DX-1000
BlueWave® DX-1000 VisiCure®
5721 单头光导 5 mm x 1.5 M
5722 单头光导 8 mm x 1 M
38476 双头光导 3 mm x 1 M
38477 三头光导 3 mm x 1 M
38478* 四头光纤光导 3 mm x 1 M 可搭配所有BlueWave®系列点光源使用
36619 单头光导 - Wolf型 3 mm x 1 M
BlueWave® MX-150
37043 双头光导 - Wolf型 3 mm x 1 M
35101 单头光导 - Wolf型 5 mm x 0.5 M
35102 单头光导 - Wolf型 5 mm x 1 M
36238 单头光导 - Wolf型 5 mm x 1.5 M
38998 单头光导 - Wolf型 5 mm x 2 M
38676* 四头光导 - 扩展 3 mm x 1.5 M
38851* 四头光导 3 mm x 1.5 M
39791* 四头光纤光导 3 mm x 1 M
* 若用于 BlueWave® MX-150，还需订购光导适配器组件套装 (PN 42942)搭配使用。
使用5-mm光导时的
固化面积/光强 vs. 距离
固化区域直径
与5-mm光导头相隔的距离
相对光强
27   |  DYMAX .COM    DYMAX .COM  |   28
点光源固化系统
BlueWave® 200 3.1版本紫外光固化点光源
BlueWave® 200 3.1
版本紫外光
点光源固化系统
BlueWave® QX4® V2.0 LED点光源固化系统 BlueWave®  MX-150 点光源固化系统
RediCure®
365 nm
PrimeCure®
385 nm
VisiCure®
405 nm
RediCure®
365 nm
PrimeCure®
385 nm
VisiCure®
405 nm
供电要求
100-240 VAC, 50-
60Hz, 2.5 Amps
100-240V~ 2A, 50-60Hz 100-240V~ 2A, 50-60Hz
光强
>17 W/cm2
初始光强
16.9 W/cm2 22.9 W/cm2 22.0 W/cm2 24 W/cm2 38 W/cm2 36 W/cm2
光强调节范围 1% - 100% 10% - 100% 10% - 100%
灯泡保修

主机: 14.6 x 9.5 x 15.9
发射器: 20.06 x 5 x 5
订货号
零件编号
41014
(亚洲版，G型插头)
88823 (控制器，G型插头)
42379 (1-通道控制器，G型插头)
43186 (2-通道控制器，G型插头)
43183 (4-通道控制器，G型插头)
LED 灯头 / LED 发射器
N/A
88807 88808 88809
42336 42337 42338
每款发射器配置5-mm光导模拟器
对焦透镜
81205: 3-mm
81206: 5-mm
81207: 8-mm
N/A
可选配件
84103 交流电源适配器
84123 美式电源线
84121 英式电源线
84104 中国电源线
84125 1.0 M 延长线
84127 1.5 M 延长线
88821 固定夹套件
88822 连接夹
81208 固定夹套件拓展套件
36987  5-mm 光导模拟器
41148  可调对焦透镜 (5 mm)
43299  BlueWave® MX-MIM集成控制模块
43453  内部组装连接线 (12英寸)
42287  内部组装连接线 (2M)
42899  内部组装连接线 (5M)
43010  内部组装连接线 (10M)
43011  内部组装连接线 (20M)
BlueWave® QX4® 2.0版本LED点光源固化系统 BlueWave® MX-150™ LED点光源固化系统
面光源固化系统
BlueWave® FX-1250
BlueWave® FX-1250是一款高光强面光源固化系统，可提供真
正的高辐照强度 LED光源，提高固化速度和深度。输出光强超
过2W/cm2。最大固化区域达5”x5” (127mm x 127mm)，能
量均匀，固化效果佳。
BlueWave® FX-1250由控制器和 LED 发射器组成，最多可同
时搭载两个发射器。控制器配有 7 ”触摸屏，界面直观、易于
使用。 控制器可由PLC激活和通过远程监控，最多存储16个程
序和参数，用于可重复的制程。此外，发射器和控制器的运行
温度被实时监测，一旦出现故障将显示在控制器的触摸屏上。
● 固化面积大，可达5”x 5”(12.7 cm x 12.7 cm)
● 能量分布均匀，光强高
● 不同波长的LED发射器供选择，包括365、385和405nm
● 7”触摸屏
● 一个控制器最多操作两个通道
● PLC 激活或控制
● 环保 - 与传统灯具相比，不产生臭氧，不含汞，能耗更低
● 可编程，最多可存储16个程序
● 与可作桌面式设备使用，亦可集成至自动化产线或传送带
RediCure®
365 nm
PrimeCure®
385 nm
VisiCure®
405 nm
光强 mW/cm2* 1,700 2,100 2,000
尺寸

反射罩 17.2 x 17.2 x 20.3,
电源 40.6 x 30.5 x 10.8
设备组成及订货号
模组（不含灯箱或遮光板） 38105 38100 40995 40935
带支架 39370 39380 41180 41140
带灯箱 39720 39820 41200 41160
带灯箱和手动遮光板 39723 39823 40860 41100
带灯箱和ZIP™自动遮光板 39721 39821 41060 41050
ECE 2000 ZIP™自动遮光板和灯箱5000-EC ZIP™ 自动遮光板和灯箱 ECE 5000模组 ECE 5000模组
Dymax UV面光源固化系统适用于固化大型零件或同时固化许
多小型部件。 Dymax面光源系统的光强范围为105-225 mW/
cm2，能够在 30 秒或更短的时间内固化大多数UV固化胶粘
剂、密封剂和涂层，表干好。这些面光源灯具可以集成到自动
装配系统中或安装在传送带上。 Dymax面光源装置也可用作桌
面式设备单独使用（遮光罩选配）。
• 固化面积大，5”x 5”(12.7 cm) 或 8”x 8”(20.3 cm)
• 光源高度可调节
• 100%遮光罩，配安全联锁装置
• 两种灯具供选择：短波或长波
• 曝光时间最长可设置 9,999.9 秒
• 限制的通电顺序防止温度过高
35   |  DYMAX .COM
UVCS 2.0传送带
标准的Dymax传送带平台UVCS系列皮带宽度达12” (304.8
mm) 可配置不同的紫外光固化系统使用。皮带速度用使用光
学编码器精确测量，并显示在LCD屏上。  UVCS系列传送带完
全屏蔽紫外光，可保护操作员不受紫外线的伤害。UVCS 2.0
传送带通常配置Dymax 5000-EC或Fusion® F300S固化灯具一
起使用。
一个5000-EC
(CM)*
两个5000-EC
(CM)*
两个5000-ECs
(FW)**
四个5000-ECs
(FW)**
一个Fusion
F300S (CM)*
两个Fusion
F300S (FW)**
亚洲版本 (G型插头) - - - - 42006 42007
电压 120V 220/230V 120V 220/230V 120V 220/230V 120V 220/230V 220/230V
电流强度 (含灯具) 4.8A 2.4A 4.8A 2.4A 4.8A 2.4A 4.8A 2.4A 2.4A
皮带宽度 12” (30 cm)
皮带速度 1-27 英尺/分
照射宽度
6” (15 cm) 12” (30 cm)
6”
(15 cm)
12”
(30 cm)
灯具调试范围 1.7”- 5.5” (4.3 cm to 14 cm)
最大零件高度 4.25” (10.8 cm)  |  加配提升装置可达10” (25.4 cm)
外形尺寸
(长 x 宽 x 高) (不含灯具)
50.5” x 29.8” x 16.4” (128 cm x 76 cm x 42 cm)
装运重量
(含装货箱及灯具)
350-400 lbs. (159-181 kg)
装箱规格
(长 x 宽 x 高)
69” x 44” x 29” (175 cm x 112 cm x  74 cm)
*  CW (中间安装宽度) - 灯组居中排列可获得 6“ 的照射宽度。
** FW (全安装宽度) - 灯具横跨传送带排列。
DYMAX .COM  |   36
UVCS LED传送带
搭配BlueWave® AX-550 V2.0面光源灯具
Dymax UVCS桌面式传送带系统可快速固化在UVA波段

UVCS SideCure配备四组灯 (灯具另外出售)
灯具 (SideCure 5000-ECs PN 39798) 最多八个
订货号 39767 39766
电压 115V 220/230V
电流强度 (含灯具) 1.6A 0.9A
皮带宽度 12” (30 cm)
皮带速度 1-27.5 英尺/分
照射宽度 6” (15 cm) 或 12” (30 cm) 取决于灯具的数量及排列方式
灯具调试范围
顶部灯具：距离皮带6.25” 至 9” (16 cm 至 23 cm)
侧面灯具：距离中部3.5” 至 6” (9 cm 至 15 cm)
最大零件高度 7” (17.8 cm)
外形尺寸
(长 x 宽 x 高) (不含灯具) 51” x 30” x 21.5” (130 cm x 76 cm x 55 cm)
装运重量
(含装货箱及灯具)
450-500 lbs. (204-227 kg)
装箱规格 (长 x 宽 x 高) 72” x 52” x 31” (183 cm x 132 cm x 79 cm)
5000-EC 2000/1200-EC Fusion F300
1个灯具, CM* 2个灯具, CM* 2个灯具, FW* 4个灯具, FW* 1个灯具 CM*
1个灯具,
CM*
2个灯具,
FW*
订货号 40324 40328 40325 40329 40326 40275 40327 40331
40334
40335
40332
40333
40336 40280
电压 120V 230V 120V 230V 120V 230V 120V 230V 115或208-240V 208-240V
电流强度 (含灯具) 9.6A 4.8A 17.6A 8.8A 17.6A 8.8A 33.6A 16.8A 待定 待定 16A 32.6A
最大链条距离 18” (45.7 cm)
传送带速度 1-32 英尺/分
照射宽度 6” (15 cm) 12” (30 cm) 9” (23 cm)
6”
(15 cm)
12”
(30 cm)
灯具调试范围 3.5” - 7.3” (8.9 cm - 18.5 cm)
最大零件高度 6.25” (15.86 cm)
外形尺寸 (长 x 宽 x
高) (不含灯具)
59” x 35” x 39.5”
(150 cm x 89 cm x 100 cm)
装运重量
(含装货箱及灯具) 390 lbs. (177 kg) 410 lbs. (186 kg) 450 lbs. (204 kg) 390 lbs. (177 kg)
475 lbs.
(215 kg)
580 lbs.
(263 kg)
*   CW (中间安装宽度) - 灯组居中排列可获得 6“ 的照射宽度。
** FW (全安装宽度) - 灯具横跨传送带排列。
DYMAX .COM  |   38
WIDECURE® 紫外光传送带系统旨在提供快速、稳定和安全的固
化。该系统配有一条25”（63.5 cm）宽的皮带，非常适合固化
涂覆在体积较大的零部件或数量较多的小零件上的光固化材料。
它可以配备长波（金属卤灯，UVA/可见光）灯泡或短波（汞
灯，UVB/UVC）灯泡，并提供高达700 mw/cm2的固化能量。
39   |  DYMAX .COM
WIDECURE®传送带
WIDECURE®  UV 光固化传送带系统
订货号
41245-L   标准WIDECURE®传送带皮带运行方向从左至右。
41245-R   可选WIDECURE®传送带皮带运行方向从右至左。*
电压 480V
电流强度 (含灯具) 30A
皮带宽度 25” (63.5 cm)
皮带速度 可调节，4 - 30英尺/分
照射宽度 24” (61 cm)
灯具调试范围 4” 至 24” (10.16 cm 至 61 cm)
最大零件高度 18” (45.7cm)
外形尺寸
(长 x 宽 x 高) (不含灯具)
113.5” x 46” x 76” (288.3 cm x 116.8 cm x 193 cm)
装运重量
(含装货箱，不含灯具)
1,700 lbs. (771 kg)
装箱规格 (长 x 宽 x 高)  120” x 56” x 90” (305cm x 142cm x 229cm)
* 需修订费用及额外的交货时间。
DYMAX .COM  |   40
ACCU-CAL™ 50 ACCU-CAL™ 50V ACCU-CAL™ 50-LED ACCU-CAL™ 160
测量光强范围 320 - 395 nm 400 - 470 nm 350 - 450 nm
328 - 382 nm (UVA型)
350 - 460 nm (LED型)
可测光强度 1.0 mW/cm2  - 40 W/cm2 1.0 mW/cm2  - 40 W/cm2 1.0 mW/cm2  - 40 W/cm2 1.0 mW/cm2  - 40 W/cm2
电池寿命 250 小时 250 小时 250 小时
10 小时（背景灯开，待机）
或6 小时（背景灯开，待机）
订货号 39561 ACCU-CAL™ 50 辐射计，
适用于面光源和传送带
39560 ACCU-CAL™ 50 辐射
计（点光源型），适用于面
光源、传送带和点光源（含
3mm、5mm、8mm光导适配
器，和光导模拟器）
40044 ACCU-CAL™ 50V 辐射
计， 适用于面光源和传送带
40043 ACCU-CAL™ 50V 辐射
计，适用于面光源、传送带和点
光源（含3mm、5mm、8mm光
导适配器，和光导模拟器）
40505 ACCU-CAL™ 50-LED 适
用于点光源和面光源
40519 ACCU-CAL™ 50-LED 适
用于面光源和传送带
39554 面光源点光源适配器套件
42218 BlueWave® QX4® 光学适
配器升级套件
43383 BlueWave® QX4® 和
BlueWave® MX-275 用线式光学
适配器升级套件
41590 ACCU-CAL™ 160 UVA
41585 ACCU-CAL™ 160 LED
辐射计
辐射计是测量光强和指定波长的光能量的设备。紫外光，从
定义上说，肉眼是无法看到的，所以我们要用辐射计来测量光
强。测量光强非常重要，原因有以下三点：
• 保持光固化的过程 – 辐射计可以测出光固化设备输出是否
超过了“更换灯泡”的光强。辐射计测光固化设备的光强
就像温度计测量热固化产生的温度一样。
• 提供环境友好的光固化过程  – 辐射计可用来确认UV光是
否会照射到操作人员或旁观者。
• 测量透过基材的光传输率 – 辐射计可用来测量透过吸收紫
外光或可见光的基材的不同波长光的传输率。为了确保有
效的固化过程，测量可干扰光强基材下面的胶粘剂的光强
显得很关键。
型号 Micro-Dot™ Stepper™ SD-200 eco-PEN 200 300 400 455 HLC点胶笔 826 830 475 485 775-系列 SG-150 SG-200 455喷枪 eco-SPRAY
点
胶
数
据
点胶模式 打点 打点 打点 (计时),
连续点 (划线) 定量输液 打点 (计时), 连续点 (划线) 打点 (计时),
连续点 (划线)
打点 (计时),
连续点 (划线) 打点 (计时), 连续点 (划线) 打点 (计时), 连续点 (划线) 喷射 微量喷射 定量微量喷射
施胶量
0.0002 - 0.25 mL
(15/18
GA锥形针头)
0.01 - 0.10 mL
0.05 - 0.25 mL - .004 ml – 连续出胶
0.50 – 6.00 ml/分 - -
0.002 mL
至
连续出胶
0.003 mL
(0.066”蠕动式)
至连续出胶
- 0.005 mL 0.02 mL
0.004 mL
至
连续出胶
0.002 mL
至
连续出胶
0.01 mL
至